

برتر نیز از ۲۳ اسفند تا ۷ فروردین ۹۷ (۱۴ مارس) خواهد بود. طبق ارزیابی‌های کادر فنی تیم ملی، در ۴ مرحله اول اردوهای آماده سازی این تیم که طی حدود ۶ هفته برگزار می‌شود، ملی پوشان ۵ یا ۶ دیدار دوستانه انجام می‌دهند.

پس از پایان رقابتهای لیگ برتر، ملی پوشان کشورمان تا پیش از اعزام به روسیه اردویی بلندمدت را برگزار می‌کنند. مرحله اول این اردو از ۱۵ اردیبهشت تا ۶ خرداد ۹۷ (۵ تا ۳۱ می ۲۰۱۸) خواهد بود و طی آن ۲ یا ۳ بازی دوستانه در نظر گرفته شده است.

مرحله پایانی اردوی تیم ملی پیش از حضور در رقابتهای جام جهانی هم از ۷ تا ۲۳ خرداد است. در این مرحله شاگردان کی‌روش باید در ۱ یا ۲ بازی دوستانه به میدان بروند.

اجرائی شدن این برنامه‌های دقیق اما محل سوال است. در سالهای اخیر (به ویژه در سال ۹۵) همواره برپایی اردوهای داخلی و برون مرزی تیم ملی با حرف و حدیثهای فراوانی همراه بوده و بعضاً کار به منتفی شدن تمرینات و بازیهای تدارکاتی کشیده شده است.

اعتراض تیم‌های باشگاهی و حساس و پرفشار بودن بازیهای لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا به صورت دائم و پیوسته مشکل ساز شده و از همین حالا نگران اردیبهشت و خرداد ۹۷ هستیم که نمایندگان فوتبال کشورمان درگیر بازیهای آسیایی هستند و درست در همان مقطع زمانی، اصلی‌ترین اردوی تیم ملی قرار است برگزار شود.

باشگاهی چون پرسپولیس که این روزها شرایط بسیار مطلوبی دارد و مهره‌های اصلی و تاثیرگذارش جزو انتخابهای اصلی کی‌روش هستند، قطعاً بیش از پیش روی برنامه‌های تیم ملی اثر بخشی خواهد داشت و این یک نگرانی عمیق به حساب می‌آید. پرسپولیس و برانکو ایوانکوویچ تازه یک "نمونه" در این زمینه به حساب می‌آیند و قضیه به آنها محدود و ختم نمی‌شود.

انصافاً حوصله قهر و گلابه‌های کارلوس کی‌روش را نداریم، ضمن اینکه حضور آبرومند و قدرتمند در جام جهانی نیز اجرا شدن موبه موی برنامه‌های وی را طلب می‌کند اما آیا برنامه‌های کی‌روش ضمانت اجرایی دارد...؟

مگویان نیز یکی دیگر از ناراضیان این روزهای استقلال است که احتمالاً به زودی صدای اقداماتی که علیه این باشگاه انجام داده در می‌آید و دیگر طلبکاران نیز با این روندی که در پیش گرفته شده، قطعاً بی‌کار نخواهند نشست.

آیا اصلاً فکری به حال اخطار کنفدراسیون فوتبال آسیا و تبعات سنگینی که در انتظار استقلال است شده؟

شاید که نه، قطعاً وضعیت امروز استقلال (با تمام وخامت و مورد انتقاد بودنش) نسبت به آنچه قرار است اتفاق بیفتد، بهتر و ایده‌آل تر است. اولین نتیجه تلخی که می‌تواند نصیب استقلال در هفته‌های پیش رو شود، حذف از لیگ قهرمانان است و در ادامه کسر امتیاز و...

بعید می‌دانیم مدیرانی که در رفع چالشهای روزانه خود بعضاً ناتوانند، در این مقطع که بابت نتایج استقلال زیر تیغ انتقادات قرار دارند، بابت ضرب الاجل AFC اصلاً برنامه و راهکاری داشته باشند. و با این تفاسیر حرفی نداریم بزنیم جز اینکه وای به حال استقلال و هوادارانش. با این روند و فرمان بعید می‌دانیم چند ماه بعد از استقلال چیزی باقی مانده باشد...

۳) با پایان یافتن بازیهای مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه، رسماً مرحله آماده سازی تیم ملی فوتبال کشورمان آغاز خواهد شد.

کی‌روش طبق آنچه در خرداد امسال به صورت رسمی اعلام کرد، سه برنامه بلندمدت، میان مدت و کوتاه مدت را برای آماده سازی شاگردانش در نظر گرفته است.

برنامه‌وی از این به بعد شامل ۱۶ اردو است که در این برنامه بین ۹ تا ۱۱ بازی دوستانه برای تیم ملی در نظر گرفته شده است.

اولین اردوی تیم ملی از ۵ مهر تا ۱۸ مهر (۲۷ سپتامبر تا ۱۰ اکتبر) برگزار می‌شود.

مرحله دوم اردوی تیم ملی از ۱۰ تا ۲۳ آبان (۱۴ تا ۲۷ نوامبر) برگزار خواهد شد.

کوتاه ترین مرحله اردوهای آماده سازی تیم ملی مرحله سوم آن است که طی آن ملی پوشان کشورمان از ۱۷ تا ۱۹ آذر (۸ تا ۱۰ دسامبر) باید در اردو حاضر شوند.

آخرین مرحله اردوهای آماده سازی تیم ملی طی زمان برگزاری لیگ

منصوریان هم به آینده امیدوار است... با این تفاسیر چه کسی باید استقلال را نجات دهد؟

نمی‌دانیم تا لحظه چاپ مجله چه اتفاقی افتاده، گرچه بالاتر از ۹۹ درصد احتمال می‌دهیم به بهانه روپارویی با تیم قلعه نویی و فرصت زمان اندک باقیمانده تا این بازی، همچنان منصوریان سر کارش باشد و امیدوار به جواب دادن "پلن" هایش...

ضعیف ترین و بی برنامه ترین استقلال تاریخ دیگر چه افتضاحاتی باید از خود به جای بگذارد که از وزیر گرفته تا خود منصوریان باورشان شود باید تغییر و تحولی صورت گیرد؟ باخت ۶ گله به العین و قهرنشینی در لیگ برتر کفایت نمی‌کند تا حداقل خود منصوریان از هوادار خجالت بکشد و برود...؟

۲) مصدومیت‌های پیاپی ستاره‌های آبی پوش، ضرب الاجل هیات مدیره، بازی حساس جام حذفی در سیرجان و بعد از آن دیدار با پارس جم جنوبی، سرنوشت علیرضا منصوریان و مواردی از این دست، مهمترین موضوعاتی است که طی دو سه هفته اخیر در ارتباط با استقلال به گوش رسیده و دغدغه هواداران این تیم بوده است.

تا چند روز قبل همه حواسها به بازی روز جمعه سیرجان بود و اینکه بعد از آن چه اتفاقی می‌افتد. خیلی هاشکست مقابل تیم بگوویچ را پایان کار استقلال در فصل جاری می‌دانستند که آبی پوشان از آن جان سالم به در بردند اما در اصل مساله تفاوتی بوجود نیامد چون همه نگاهها و حواسها متوجه بازی جم و نتیجه آن شد.

بازی با تیم تار هم که باشکست استقلال به پایان رسید و قطعاً تا چند روز آینده همه چیز تحت تاثیر بحث ماندن یا نماندن افتخاری و منصوریان، سرمربی جانشین، بازی با تیم امیر قلعه نویی و مسائلی از این دست خواهد بود...

اینها مادر قیاس با آنچه انتظار تیم آبی پوش پایتخت را می‌کشد، هیچ و بی ارزش است. از فرصت دو ماهه‌ای که AFC به سرخابی‌ها داده چقدر باقی مانده...؟

مطالبات آندو، کاوه رضایی، غلام نژاد، بیک زاده و... بیش از ۳ میلیارد تومان است و این دیگر کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال نیست که کاری در این باره از دستش ساخته نباشد.

